
 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 
 
 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
1/4 

VÁŠ DOPIS ZN.: 19119, 19119-a  

ZE DNE: 2019-11-12, 2019-12-27 

NAŠE ZN.: INV-2019-00123-1001 

 

VYŘIZUJE: Ing. Miroslava Staňková 

TEL:: +420 545 555 142 

E-MAIL: mstankova@cmi.cz 

 

DATUM: 2020-01-02 

 

 

NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY – OBJEDNÁVKA 

číslo objednatele: INV-2019-00123-1001 

 
Český metrologický institut, IČ: 00177016, (dále také „ČMI“) - jako navrhovatel smlouvy a objednatel - tímto předkládá 
společnosti b-Clima s.r.o. (IČ: 63985292) – jako dodavateli – návrh na uzavření smlouvy, jejímž předmětem je: 
 
Zpracování projektové dokumentace na chlazení kanceláří ve 2. a 3. NP budovy OI Praha, Radiová 3, 102 00 Praha  
 
podle §1731 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, přičemž konkrétní obsahová stránka smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o koupi nebo o díle v závislosti na charakteru níže uvedeného předmětu 
plnění. 
V případě, že charakter předmětu plnění neodpovídá ani koupi ani dílu, pak se v souladu s § 1746/2 obč. zákoníku řídí 
obsahová stránka smlouvy všeobecnými ustanoveními občanského zákoníku týkajícími se závazkových vztahů. 
 
Specifikace předmětu plnění a cena: 

Položka 
číslo 

Množství Druh - název 
Cena bez DPH 

za jednotku 
Cena bez DPH 

celkem 

 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

2 
 
 

3 
 
 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 

4 
 
 

1 

 
Dle vaší nabídky č. 19119 ze dne 
12.11.2019 a doplněné nabídky č. 19119-
a ze dne 27.12.2019, které jsou přiloženy 
k tomuto návrhu smlouvy jako jeho 
nedílná součást (přílohy): 
 
Zpracování kompletní PD na chlazení 
kanceláří ve 2. a 3. NP budovy OI Praha 
v rozsahu pro provedení stavby podle 
přílohy č. 13 vyhl. 499/2013 a 405/2017 
Sb. 
 
Položkový výkaz výměr (slepý, 
naceněný) 
 
4 tištěná paré PD, 1x elektronicky 
(mailem, USB) 
 
Autorský dozor 
 

Celkem: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

188 500,- Kč 

 
 
 
 

20 000,- Kč 

 
208 500,- Kč 

b-Clima s.r.o. 
 
Do Koutů 1/2072 
 
143 00 Praha 12 - Komořany 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 
 
 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
2/4 

Ad 1) Projektová dokumentace prováděcí a Výkaz výměr musí být zpracovány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, zejména v souladu s §90, §92 odst. 1, a §94 a v souladu s Vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb výkazem výměr. 

 

K uzavření smlouvy za ČMI je oprávněn:  Ing. Dalibor Täuber, vedoucí referátu správy majetku 

Smlouvu za ČMI po věcné stránce vyřizuje:  Ing. Miroslava Staňková, tel.: 730 166 322, e: mstankova@cmi.cz 

Lhůta stanovená pro přijetí návrhu:  písemně do 1 týdne od data vystavení, jinak návrh pozbývá platnosti 

Lhůta plnění – termín dodání:  do 3 měsíců od předání požadovaných podkladů stavební části ze strany 

objednatele 

Předmět plnění dodejte na adresu (místo plnění):  Český metrologický institut, OI Praha, Radiová 3, 102 00 Praha 10, 

odpovědná osoba k převzetí: Ing. Zdeněk Jirák, tel: 727 931 411 

Cena:  Cena sjednána dohodou a činí částku 208 500,- Kč bez DPH. DPH bude 

připočítána v zákonné výši platné k datu zdanitelného plnění. Po odevzdání 

kompletní PD bude uhrazena částka 188 500,- Kč bez DPH, cena 20 000,- 

Kč bez DPH za autorský dozor bude uhrazena po kompletní realizaci chlazení 

kanceláří vysoutěženým dodavatelem. 

Vícepráce:  Dodavatelel je oprávněn připočítat k ceně díla rovněž práce nad rámec 

základní ceny díla, tj. práce na základě dodatečných požadavků objednatele 

– tj. změny či doplnění díla po jeho předchozím písemném odsouhlasení 

objednatelem, jež však svojí povahou nejsou vadou díla. V takovém případě 

bude zhotovitel účtovat 550,- Kč za každou, byť jen započatou hodinu 

víceprací. 

Cenové podmínky: DAP Praha (Incoterms 2010) 

Způsob platby: převodním příkazem ve lhůtě 30 dní po obdržení faktury, kterou lze vystavit 

po dodání a převzetí PD a VV 

Fakturu (daňový doklad) zaslat na adresu:  Český metrologický institut, Okružní 31, 638 00 Brno 

Požadovaný obsah daňového dokladu:  údaje na faktuře budou odpovídat ustanovení § 435 obč. zákoníku a § 7 

zákona o obchodních korporacích v platném znění, jakož i přísl. ust. zákona 

č. 235/2004 Sb., o DPH, který stanoví povinný obsah daňového dokladu, 

pokud smluvní strana jako plátce DPH je povinna a oprávněna daňový doklad 

vystavit.   

Smluvní pokuta:    V případě porušení smluvní povinnosti ze strany dodavatele (např. 

nedodržení termínu dodání) má odběratel právo účtovat smluvní pokutu ve 

výši 0,03%  z ceny sjednaného plnění za každý den porušení smluvní 

povinnosti (za každý den prodlení). 

Úroky z prodlení:    Při včasném neuhrazení faktury objednatelem má dodavatel právo účtovat 

úrok z prodlení 0,03%  z fakturované částky za každý den prodlení.  

Předání a převzetí předmětu plnění:  Osobní dodání v místě plnění, vč. vystavení písemného dokladu o převzetí 

dokumentace. 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 
 
 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
3/4 

Odpovědnost za vady:    Dodavatel zodpovídá za úplnost projektové dokumentace a výkazu výměr.  

Dále zodpovídá za to, že zpracovaná projektová dokumentace bude mít 

vlastnosti vymezené touto smlouvou, bude splňovat požadavky platných 

právních předpisů a závazných článků technických norem ČSN. Pro případ 

vady projektu strany sjednávají právo objednatele požadovat a povinnost 

zhotovitele provést bezplatné odstranění vady. Dodavatel se zavazuje 

zjištěné vady projektu odstranit bez zbytečného odkladu od uplatnění 

oprávněné reklamace objednatelem, nejpozději však do 4 pracovních dnů od 

uplatnění reklamace. Tato lhůta vychází z povinnosti objednatele jako 

zadavatele VZ reagovat na dotazy a upozornění uchazečů k VZ, kteří se 

zúčastní zadávacího řízení na dodavatele stavby. 

Poučení o zpracování osobních údajů: Český metrologický institut tímto informuje, že jako správce zpracovává 

osobní údaje v souladu s příslušnými právními předpisy. Bližší informace jsou 

uvedeny v Zásadách na webové stránce https://www.cmi.cz/gdpr. 

Závěrečná ustanovení: 

K platnému uzavření smlouvy dojde bezvýhradnou písemnou akceptací návrhu smlouvy dodavatelem (viz níže) a jejím 

doručením navrhovateli. V případě akceptace návrhu smlouvy s připomínkami ze strany dodavatele vznikne smlouva až 

po následném písemném odsouhlasení (akceptaci) těchto připomínek ze strany objednatele. Bez následného schválení 

případných připomínek k návrhu smlouvy smlouva nevznikne. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy-

objednávky v plném rozsahu v Registru smluv ČR. 

 

 

V Brně dne 02. 01. 2020  

 

 ……………………………………………………….. 

   Ing. Dalibor Täuber 

Jedno potvrzené vyhotovení našeho návrhu smlouvy-objednávky s vaším vyjádřením zašlete laskavě zpět na 

email: mstankova@cmi.cz 

  

 

Vyjádření příjemce návrhu smlouvy (dodavatele): 

Návrh smlouvy akceptujeme bez výhrad*) / s následujícími připomínkami*) 

 

 

 

 

V Praze dne 09. 01. 2020 

 

 ……………………………………………………………….……. 
*) nehodící se škrtněte                     b-Clima, s.r.o. 
             Ing. Vladimír Brejcha 

Příloha: Nabídka 19119, 19119-a 

https://www.cmi.cz/gdpr
mailto:mstankova@cmi.cz


 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 
 
 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
4/4 

Nabídka č: N 19119 
Zákazník: ČMI IO Praha, Radiová 3, Praha 10 
Akce: Klimatizace kanceláří 2.NP a3.NP 
Datum: 12.11.2019 
Děkujeme za poptávku na zpracování projektové dokumentace na chlazení 
kanceláří ve 2.NP a 3.NP v rozsahu studie zpracované v 11/2018. 
Podle zadání bude dokumentace zpracována v rozsahu pro provedení stavby 
v rozsahu podle přílohy č.13 vyhlášky 499/2013 a 405/2017 Sb., včetně výkazu 
výměr. Projektová dokumentace bude obsahovat podklady pro stavební přípomoce, 
umístění prostupů pro potrubní vedení chladivového potrubí, podklady pro napojení 
elektro. 
Popsaný rozsah dokumentace nabízíme za cenu 79 000,- Kč bez DPH. 
Jako podklad pro zahájení prací požadujeme výkresy stavební dispozice 
skutečného stavu obou podlaží ve formátu .dwg. 
Potřebnou dobu zpracování dokumentace předpokládáme 6 týdnů po 
obdržení požadovaných podkladů stavební části. 
Platnost nabídky je 3 měsíce. 
V Praze, 12.11.2019 
Ing. Vladimír Brejcha 

 

Nabídka č: N19119-a ČMI IO, Radiová 3, Praha 10 
Zákazník: ČMI úsek ekonomický, Okružní 31 638 00 Brno, ing. M.Staňková 
Akce: Zpracování projektové dokumentace na chlazení kanceláří ve 2. a 
3. NP budovy OI Praha, Radiová 3, 102 00 Praha 
Datum: 27. prosince 2019 
Doplňujeme naši nabídku č. N19119 ze dne 12.11.2019. Nová nabídka obsahuje 
projektovou dokumentaci ve všech profesích nezbytných pro realizaci chlazení 
kanceláří ve 2.a 3.NP budovy. Doplněná nabídky obsahuje části stavební a statiky, 
chlazení, elektro a hromosvodu, sanity-odvodu kondenzátu, MaR, koordinace. 
Doplněnou dokumentaci nabízíme včetně autorského dozoru. 
Podle zadání bude dokumentace zpracována v rozsahu pro provedení stavby, 
v rozsahu podle přílohy č.13 vyhlášky 499/2013 a 405/2017 Sb., včetně výkazu 
výměr. 
Popsaný rozsah dokumentace nabízíme za cenu 208 500,- Kč bez DPH. Nabídka je 
platná 3 měsíce. Celková doba zpracování dokumentace je 90 dní od předání 
objednávky. 
Předpokládáme, že naše doplněná nabídky odpovídá Vaší představě rozsahu i ceny. 
Ing. Vladimír Brejcha 


